РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.02.2025 №69 г. Таганрог

О внесении изменений в
распоряжение Администрации
города Таганрога от 15.04.2011
№ 99

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с Уставом муниципального образования «Город Таганрог»:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города

Таганрога от 15.04.2011 № 99 «Об утверждении Кодекса этики и служебного
поведения муниципальных служащих Администрации города Таганрога»
следующие изменения:

1.1. В абзаце шестнадцатом пункта 2.2 раздела 2 слова «главы
Администрации» заменить словом «Главы».

1.2. Пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.9. Муниципальным служащим запрещается получать в связи

с выполнением служебных (должностных) обязанностей не предусмотренные
законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды, денежное и
иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных
расходов) и подарки от физических и юридических лиц. Подарки, полученные
в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и
с другими официальными мероприятиями, признаются собственностью
муниципального образования «Город Таганрог» и передаются по акту
в Администрацию города Таганрога.».

1.3. Пункт 2.15 раздела 2 дополнить абзацем одиннадцатым следующего
содержания:

«соблюдать иные обязанности, установленные в соответствии
с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-
правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л.

       Первый заместитель главы
Администрации города Таганрога                                               Х.Ю. Ермашов